XVII
i1j idns Martii M CCC zzziv (N. 1339)

Quod non vendantur scribanie curiarum nec
carcellaria Majoricarum.

=l scopus Dei gratia rex Maioricarum,
¥ comes Rossilionis et Ceritanie et do-
¥)2:% minus Montispessulani. Fidelibus pro-
curatoribus nostris in regno Maioricarum, Ber-
nardo Jane et Bernardo de Valleuiridi, salu-
tem et gratiam. Venientes ad nos pro parte
fidelium nostrorum juratorum et proborum ho-
minum Maioricarum Guillermus Arnaldi de
Insula, domicellus, Philippus Valentini, Pauli-
nus Brondo et Raymundus de Olorda, nuncii
destinati, 2 nobis petierunt humiliter supplican-
tes, quod, cum ex venditionibus scribaniarum
curiarum et carcellarie Maioricarum plures ex-
torsiones fiant et indebita palam et occulte pre-
ter morem tatxatum et solitum exhigantur, dig-
naremur cessari facere venditiones huiusmodi,
et scribanias ipsas ac carcellariam committi
bonis sufficientibusque personis. Quare manda-
mus uobis, quatenus dictas venditiones vlterius
non faciatis, sed scribanias et carcellariam
easdem ad manum uestram, visis presenti-
bus, reducatis, sic in dictis scribaniis boni et
sufficientes notarii ac persone honeste et in
carcellaria vnus probus homo et idoneus per
1os constituatur, qui de emolumentis dictarum

i
scribaniarum et carcellarie uobis respondeant
et rationes ac aliqua reddant; vosque, attentis
laboribus illorum et conditionibus officiorum
ac personarum, eis de decentibus salariis proui-
deatis. Hoc itaque seruetis firmiter et faciatis
etiam obseruari, venditionibus seu concessio- -
nibus ad tempus per nos factis aut alias nostro
nomine non obstantibus super istis. Dat. in
loco de Turri subtus Elnam tertio idus martii
anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo
quarto.

Pergami ndmero LXXIV.

XVIII
iv idus Aprilis M CCC zxxzv

Edictum regium seuw constitutio super rebus
alodialibus que vendentur vel alienabuntuy.

lacorus Dei gratia rex Maioricarum!’
comes Rossilionis et Ceritanie ac do-
&% minus Montispessulani. Dilectis lo-
cumtenentibus, vicariis, baiulis, procuratoribus
et aliis officialibus nostris ciuitatis et regni Maio-
ricarum et insularum adiacentitim ipsi regno,
presentibus et futuris, salufem et dilectio-
nem. Noueritis nos quandam perpetuam cons-
titutionem fecisse, que sequitur in hec verba:
Quoniam nos Jacobus Dei gratia rex Maiorica-
rum, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus
Montispessulani, subditorum et justiciabilium

nostrorum jura illibata seruari et ipsa fore ex-
tranea ab omni diminutionis dispendio deside-
rabiliter affectamus, nostre libenter super hoc
sollicitudinis studium adhibendo, non impari,
immo multum fortiori ratione, pro nostris €t
regni nostri aliarumque terrarum nostrarum ju-
ribus et honoribus conseruandis, ex injuncto et
commisso nobis regni gubernaculo regalis cir-
cumspectionis prouisionem tenemur impende-
re ne, temporibus nostris, vsurpationis injuriam
subeant aut aliquod detrimentum 1ncurrant;
eapropter attendentes quod nostra jurisque
nostri fischalis plurimum interest habere subiec-
tos locupletes, quia noster fischus semper ha-
bundabit, vtens subiectis locupletibus quibus
per nos vel successores nostros, locis et tempo-
ribus opportunis, indici vel imponi poterit tallia
seu collecta pro suarum modo et magnitu-
dine facultatum, quibus collapsis vel per nos-